
Produto desenvolvido para facilitar os processos de marcações nos diversos segmentos industriais. Grande 
flexibilidade de manuseio, permite aderência perfeita e secagem rápida.
Produto resistente as ações do tempo, não escorre, não racha e não descasca. Modelo de embalagem que se 
adapta anatomicamente e permite escrever com rapidez e precisão.

MARCADORES 
         INDUSTRIAIS

2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
3
3

07071
07072
07073
07074
07075
07076
07077
07078
07079
07080
07081
07082

 
 

Código

 
 

Espessura do Traço
 
 

(mm)

Amarela
Azul

Branca
Vermelha

Preta
Verde

Amarela
Azul

Branca
Vermelha

Preta
Verde

 
 

Cor

Aplicações:
- Metais ferrosos e não ferrosos
- Superfícies plásticas
- Madeiras
- Cerâmicas
- Tecidos
- Papéis e papelôes
- Couros

Embalagem:
- Frasco plástico com 60ml


