MARCADORES INDUSTRIAIS

Produto desenvolvido para facilitar os processos de marcações nos diversos segmentos industriais. Grande flexibilidade de manuseio, permite aderência perfeita e secagem rápida.

Produto resistente as ações do tempo, não escorre, não racha e não descasca. Modelo de embalagem que se adapta anatomicamente e permite escrever com rapidez e precisão.



Aplicações:

- Metais ferrosos e não ferrosos
- Superfícies plásticas
- Madeiras
- Cerâmicas
- Tecidos
- Papéis e papelôes
- Couros

Embalagem:

- Frasco plástico com 60ml

Código	Espessura do Traço ^(mm)	Cor
07071	2	Amarela
07072	2	Azul
07073	2	Branca
07074	2	Vermelha
07075	2	Preta
07076	2	Verde
07077	3	Amarela
07078	3	Azul
07079	3	Branca
07080	3	Vermelha
07081	3	Preta
07082	3	Verde

AMARGADORES INDUSTRIAIS